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[Gert Petersen.] 
accepterer kvoter, der er ringere end dem, 
som er aftalt inden for NE AFC, altså det 
nordatlantiske fiskerisamarbejde. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Det er vældig vanskeligt, når hr. Gert 

Petersen nu forlanger regeringserklæringer 
om noget, som i hvert fald indtil videre er 
fuldstændig hypotetiske spørgsmål. Det er 
klart, at den danske regerings politik og for- 
handlingsstrategi, eller hvad man vil, i for- 
hold til den fælles EF-fiskeripolitik vil gå ud 
på, i det omfang det overhovedet er muligt, 
at sikre, at dansk fiskeri fortsat kan foregå 
på sædvanlige fiskepladser. 

Når 200-sømile-zoner indføres, vil lande 
uden for EF formentlig få en eller anden 
form for overhøjhed over disse zoner ved- 
taget af FN. Det, der er dansk fiskeris 
chance, er, at denne overhøjhed kan blive i 
væsentlig grad formindsket som følge af 
medlemskabet af EF, hvor vi jo i henhold 
til traktaterne har fælles fiskerirettigheder 
inden for hinandens fiskeriområder. Det er 
der stort set enighed om i EF 홢 bortset 
måske fra et enkelt medlem, som meget 
gerne ønsker at reservere sig nogle særlige 
rettigheder inden for egne fiskeriområder. 
Det er den danske interesse at undgå, at der 
sker sådanne indskrænkninger, men at 
Romtraktatens bestemmelser om fælles 
fiskerirettigheder overholdes. Hvis det bli- 
ver ført ud i livet så nogenlunde efter disse 
regler, så vil dansk fiskeri kunne foregå efter 
de regler, som det er foregået under hidtil. 

Dog må jeg sige, at kvoteringsbestemmel- 
ser 홢 så vidt jeg har opfattet, og også som 
jeg tror og regner med 홢 fortsat vil blive et 
NEAFC-spørgsmål. Det er ikke sådan, fordi 
man får et nyt regime inden for EF eller 
nye havretsregler, at NEAFC derved bliver 
overflødig. Der vil fortsat være behov for, 
at fiskeriet i Nordsøen reguleres af alle de 
lande, som i fællesskab fisker i Nordsøen. 
Der er heller ingen tvivl Oll, at de lande, 
som ikke er medlemmer af EF, og EF i 
fællesskab vil søge at finde frem til fælles 
fiskerimuligheder inden for de forskellige 
områder, som bliver tillagt de forskellige 
lande under 200-sømile-grænsen. 

Gert Petersen (SF): 
Jeg skal gøre det ganske kort. Det, som 

har vakt min interesse, er de udtalelser af 
medlem af Kommissionen hr. Lardinois i 
Europa-Parlamentet, som jeg citerede, og 
som gik på spørgsmålet om en 홢omfordeling 
af den kvota, vi må fastsætte i Fællesskabet". 
Det var et citat af hr. Lardinois' ord. 

Men jeg tager nu fiskeriministerens be- 
mærkninger her som udtryk for, at man fra 
dansk side vil arbejde for, at kvoterings- 
spørgsmålet forbliver en NEAFC-opgave og 
ikke rykkes over i EF-regie. Jeg taler her om 
kvoteringsspørgsmål 홢 sådan måtte jeg 
opfatte det, ministeren sagde. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Hvis der bliver et fælles EF-fiskerihav 

under de kommende . havretskonferencer, 
hvad jeg håber der gør, vil jeg da ikke for- 
sværge muligheden af, at der måske inden 
for dette fælles EF-hav kan foretages regu- 
leringer, som baserer sig på EF-samarbejdet. 
Det er klart, at EF ikke isoleret kan foretage 
reguleringer i Nordsøen, fordi en meget stor 
del af Nordsøen stadig væk vil tilhøre andre 
lande, som ikke er medlemmer af EF. 

Men jeg må i det hele taget sige, at midt i 
en forhandlingsprocedure, hvor vi ikke ken- 
der det endelige forslag, synes jeg, det er 
meget svært at slå fast, at man befinder sig 
på et ganske bestemt synspunkt. 

I øvrigt vil jeg da gerne tilføje, at de 
spørgsmål, som hr. Gert Petersen her stiller 
regeringen, er jo spørgsmål, som til sin tid 
skal afklares også ved forhandlinger med 
folketinget og med folketingets markeds- 
udvalg, når det endelige forslag foreligger. 
Jeg tror, det vil være gavnligt, at man ven- 
ter med at tage endelig stilling til detaljer i 
de problemer, som vi venter at komme til at 
stå over for, indtil vi kender de endelige 
forslag og regeringens indstilling til de 
endelige forslag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Steen Folke (VS) til udenrigsministeren: 
홢Agter regeringen at anerkende MPLA 

som det uafhængige Angolas retmæssige 
regering?" 

(Spm. ni'. 170). 

Skriftlig begrundelse. 
Den danske regering har i adskillige år 

støttet MPLA, som har stået i spidsen for 


